Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejen-
dommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begi-
venheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen
med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model (niveau 3 i
dagsværdihierarkiet).

Afkastkravet er fastsat af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til
tidligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte forretningsfaktor udgør
6,25-6,50 % for erhvervsejendomme.

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
W

2C
6-

J6
Y0

J-
4I

Q
ZL

-5
3H

YE
-V

Q
G

PA
-G

CD
M

L

Multi-Erhvervsejendomme A/S
Årsrapport 2021

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at illustrere følsomheden og effekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2021, er i nedenstående matrix vist værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat før skat ved ændringer på +/- 0,25 %.

t.kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   73.029   70.066   67.523
Egenkapital   15.015   12.704   10.720
Resultat før skat   8.059   5.097   2.553

Anlæg under opførelse

Som følge af de vanskelige økonomiske vilkår i markedet er der usikkerhed forbundet med værdian-
sættelsen af anlæg under opførelse. Der er ved udleje af anlæggene i regnskabsåret 2021 realiseret
en forrentning på 2,5 % af kostprisen. Arealet forventes i væsentligt omfang udviklet i de kommende
regnskabsår, hvorfor det er ledelsens vurdering, at arealet er forsvarligt værdiansat.

Tidshorisonten for udvikling af arealet er behæftet med usikkerhed.

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/12 2021
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 27.755 1.482 26.273 20.595